

19.05.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye-ABD ortak açıklaması***

Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile ABD Dışışleri Bakanı Antony Blinken arasındaki toplantının ardından yapılan ortak açıklamada, "Türkiye ve ABD, mevcut jeopolitik sınamalar karşısında birlikte ve yakın çalışma kararlılığındadır." mesajı verildi. Çavuşoğlu ve Blinken'in, iki NATO müttefiki ve ortağı Türkiye ve ABD arasındaki güçlü iş birliğini teyit için Türkiye-ABD Stratejik Mekanizması çerçevesinde New York'ta bir araya geldiği kaydedilen açıklamada, "Türkiye ve ABD, mevcut jeopolitik sınamalar karşısında birlikte ve yakın çalışma kararlılığındadır. Dışışleri Bakanı Çavuşoğlu ve Dışışleri Bakanı Blinken, Türkiye-ABD Stratejik Mekanizması kapsamında öngörüldüğü üzere, ikili iş birliğini açık ve yapıcı diyalog yoluyla geliştirmeyi hedeflemektedir." ifadesi kullanıldı. (@TC_Disisleri, TRT Haber)

Çavuşoğlu'ndan Blinken ile toplantı sonrası açıklamalar:

- Miçotakis'in ABD'deki konuşması: Tüm çözüm önerilerini reddeden Rum tarafı oldu. O yüzden kimin nerede alkışlandığı önemli değil. Mevkidaşım Blinken'a Yunanistan-Türkiye politikalarında dengeyi korumalarını söyledim.
- ABD'nin kendisinin de PKK ve YPG'ye Suriye'de desteği kesmesi lazım. DEAŞ'la mücadele ediyor kisvesine kimse inanmıyor. Biz de inanmıyoruz toplum da inanmıyor.
- İsveç ve Finlandiya'nın NATO adımı: Müttefiklerin ya da aday olmak isteyen ülkelerin bizi hedef alan terör örgütlerine destek vermesi kabul edilemez. PKK'yı kendilerine daha yakın görüyorlar.
- İkili ilişkilerimizle ilgili konuları ele aldık. Savunma sanayii ürünlerinin Türkiye'ye verilmesi, F16 konusunu da gündeme getirdik. Enerji iş birliğimizin önemini vurguladık.

- İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliği: Güvenlik endişelerini anlıyoruz ama Türkiye'nin de güvenlik endişeleri giderilmeli

İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun, İsveç/Expressen için yazdı:

“NATO’nun genişlemesi konusunda son günlerde ortaya koyduğumuz duruş, hem İttifak’ın geleceği hem de güvenlik açısından Türkiye’nin hassasiyetleri ile ilgilidir.”

NATO üyeliği Finlandiya ve İsveç: Türk bakan Blinken ile "son derece olumlu" bir görüşme yaptı

Türk Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, New York'ta Amerikalı mevkidaşı Antony Blinken ile "son derece olumlu" bir görüşme yaptı. Görüşmenin ardından gazetecilere bu konuda bilgi verdi. Görüşmeler, Ankara'nın İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliklerini engelleme tehdidini içeriyordu. Ancak bu son derece olumlu görüşmeye rağmen Türkiye, Finlandiya ve İsveç'in NATO'ya katılımını engellemeye devam ediyor. Çavuşoğlu'na göre, Blinken Türkiye'nin tutumuna anlayış gösterdi. Çavuşoğlu, "Blinken, ABD'nin Türkiye'nin endişelerini gidermek için gerekli mesajları ileteneğine dair güvence verdi." dedi. (havl)

4. sondaj gemisi Mersin'e ulaştı

Türkiye'nin denizlerde hidrokarbon arayan filosuna katılacak dördüncü sondaj gemisi, Mersin'in Taşucu Limanı'na ulaştı. Fatih, Yavuz ve Kanuni'nin ardından filoya dahil edilen yeni gemi Mersin Taşucu Limanı'na demirledi. (TRT Haber)

Akar: Pençe-Kilit Operasyonu operasyonlar zincirinin kilit halkası

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, "Pençe-Kilit Operasyonu bugüne kadar yaptığımız operasyonlar zincirinin kilit halkası. Mehmetçik diğerlerinde olduğu gibi bunu da başarıyla tamamlayacak, teröristleri inlerinde vuracak" dedi. Akar, Türkiye'nin savunma sanayi alanında çok ciddi mesafeler katettiğini, şu anda yapamadığı hafif silah olmadığını vurguladı. (@tcsavunma)

Terör Gündemi

- Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde 120 metre uzunluğunda mağara tespit edildi: Terör örgütü PKK'ya ait çok sayıda silah ve mühimmat ele geçirildi.

- TSK ve MİT'in koordineli çalışması sonucu Gara bölgesinde tespit edilen 3 PKK'lı terörist SİHA'lar tarafından etkisiz hale getirildi.
- Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesinde tespit edilen 2 PKK'lı terörist, SİHA'lar tarafından etkisiz hale getirildi. Gara bölgesinde etkisiz hale getirilen terörist sayısı 5 oldu.
- Barış Pınarı bölgesine taciz ateşi açan 4 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

AB: Azerbaycan ve Ermenistan'ı anlaşmaları için destekliyoruz

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Ermenistan ve Azerbaycan'ın anlaşmaya varmaktan henüz çok uzak olduğunu ancak AB'nin bu yöndeki çabalarını sürdürdüğünü söyledi. AB-Ermenistan ikili ilişkilerinin "çok iyi" durumda olduğunu ifade eden Borrell, Ermenistan tarafından halen yapılması gereken reformlar olduğunu duyurdu. (TRT Haber)

Kurti, Priştine'nin NATO'nun bir parçası olmayı planladığını söyledi

Kosova'nın Başbakanı Albin Kurti, Priştine'nin NATO'nun bir parçası olmayı planladığını söyledi. Priştine'nin Moldova, Ukrayna ve Gürcistan'ın Avrupa Birliği'ne katılım başvurularını da onayladığını kaydetti.

İsveç, Finlandiya NATO Üyeliğine Başvurdu

Finlandiya ve İsveç dün erken saatlerde NATO ittifakının 30 üyesine katılmak için resmen başvuruda bulundu. Daha sonra, ABD Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, İsveç Savunma Bakanı Peter Hultqvist için Pentagon'da geliştirilmiş bir onur kordonuna ev sahipliği yaptı. Liderler, ikili savunma ilişkisinin gücünü ve İsveç hükümetinin NATO üyeliğine yönelik tarihi kararını görüştüler. Ayrıca, Avrupa'da güvenlik ve istikrarın ve transatlantik birliğin öneminin altını çizdiler. (ABD Savunma Bakanlığı)

Finlandiya Dışişleri Bakanı: Türkiye'nin gündeme getirdiği tüm sorunları çözebiliriz

Bakan Haavisto, İsveç devlet televizyonu SVT ve Finlandiya devlet televizyonu YLE'nin ortak yayınladığı programda NATO üyeliği konusunda açıklamalarda bulundu. Türkiye'nin istekleri yerine getirilmediği takdirde İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliğine onay vermeyeceğinin hatırlatılması üzerine Haavisto, "Cumartesi günü, İsveç Dışişleri Bakanı Ann

Linde ile Türkiye Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile görüştük. Ben Türkiye'ye iki kez gittim. Cumhurbaşkanımız, Cumhurbaşkanı (Recep Tayyip) Erdoğan'ı önceden telefonla aradı, konuştu. Türkiye'nin gündeme getirdiği tüm sorunları çözebileceğimizi düşünüyorum" ifadesini kullandı. (AA)

İsveç'te siyasetçiler: Ann Linde'nin İsveç'e iyilik yapması için istifa etmesi gerekli

İsveç'te birçok siyasetçi, dışışleri bakanı Ann Linde'nin PKK sevdası ve Türkiye düşmanlığı yüzünden NATO üyeliklerinin zora girdiğini söyleyerek Ann Linde'nin İsveç'e iyilik yapması için istifa etmesi gerektiğini duyurdular.

İsveç Dışışleri Bakanı AnnLinde provokasyon yapmaya çalıştı

Berlin'de İsveç-Finlandiya Dışışleri Bakanları ile Çavuşoğlu görüşmesinde Linde'nin PKK'yı savunması Türk heyetini kızdırdı. NATO Diplomatları, Linde'nin saygısız ve cüretkar tavrına şaşkırdıklarını belirttiler.

Hırvatistan Cumhurbaşkanı'ndan İsveç'in üyeliğine karşı oy talimatı

Hırvatistan Cumhurbaşkanı Zoran Milanović, cumhuriyetin NATO büyükelçisine, Bosna-Hersek'teki seçim mevzuatında reform yapılması sorunu çözülene kadar Finlandiya ve İsveç'in NATO'ya katılımına karşı oy kullanma talimatı verdi.

Almanya: Rusya açlığı savaş silahı olarak kullanıyor

Almanya Dışışleri Bakanı Annalena Baerbock'a göre Rusya, Ukrayna'dan tahıl ihracatını engelleyerek açlığı bir savaş silahı olarak kullanıyor. Alman hükümetine göre Rusya, Ukrayna'dan özellikle Odessa'da 25 milyon ton tahıl ihracatını engelliyor. Ukrayna dünyanın en büyük tahıl üreticilerinden biridir. Rusya bu savaşı başka bir korkunç ve güçlü silahla yürütüyor: açlık ve yoksunluk. Rusya, Ukrayna limanlarını tıkayarak, siloları, sokakları ve demiryollarını yok ederek bir tahıl savaşı başlattı ve küresel bir gıda krizini körükledi." (New York, Birleşmiş Milletler Toplantısı)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- Rusya Başbakan Yardımcısı Khusnullin, Ukrayna'daki Zaporozhye Nükleer Santrali'nin artık Rusya için çalışacağını ve el koyulduğunu söyledi. "Ukrayna ücretini öderse oradan elektrik satarız."

- AB dış politika sorumlusu Josep Borrell, AB'nin kısa vadede Ukrayna'ya aktarılan silah stoklarını yenilemek için askeri yatırımını genişletmesi gerektiğini söyledi.
- Ukrayna ordusu, kuzeydoğudaki Kharkov şehri çevresindeki bölgede daha fazla toprak kazanımı elde etti. Bu, Ukrayna ordusunun Genelkurmay Başkanlığı tarafından bildirildi. Dementjeva köyünü (Rus sınırındaki) kurtardığını iddia ediyor ve şehrin kuzeyinde ilerleme kaydediyor gibi görünüyor. Ülkenin doğusundaki Slovyansk şehrine yaklaşık 25 kilometre uzaklıktaki Dovhenke köyünde de çatışmalar yaşanıyor.
- Ukrayna askerleri Perşembe sabahı batı Kursk bölgesinde bir Rus sınır köyünü bombalayarak en az bir sivil öldürdü. Bu, bölge valisi Roman Starovojt tarafından açıklandı. Starovojt, Tjotkino köyünde bir alkol fabrikası ve çok sayıda başka binanın vurulduğunu söyledi.
- Çarşamba günü Donetsk bölgesinde iki çocuk da dahil olmak üzere en az on Ukraynalı sivil Rus güçleri tarafından öldürüldü. Bölge savcısı, Rusya'nın aynı bölgedeki Bakhmut kasabasında Salı günü bir apartmana düzenlediği bombalı saldırıda ölenlerin sayısının beşe yükseldiğini söyledi. Kurbanlar arasında iki yaşında bir çocuk da var. Ayrıca 9, 12 ve 17 yaşlarındaki çocukların da aralarında bulunduğu 4 sivilin de ağır şekilde yaralandığı belirtildi.
- Zelensky, Rus işgalinin kurbanlarına yardım sözü verdi. Zelensky'ye göre, yardım aynı zamanda Kırım'daki veya Donbas'ın Rus işgali altındaki kısmındaki "Kremlin'deki tüm mahkumlar" için de amaçlanıyor. Bu amaçla bir yasa imzaladı, ancak Zelensky henüz daha fazla ayrıntı açıklamadı.
- Volodimir Zelensky, günlük video konuşmasında Rusya'nın yeni lazer silahlarından bahsetti - Rusya, insansız hava araçlarını ve hafif uçakları düşürebilecek yeni ve güçlü bir lazer kullandığını duyurdu. Ukrayna cumhurbaşkanına göre, bu bir başarısızlık işareti.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky Telegram aracılığıyla haftalarca süren müzakerelerin ve "gerçek bir ateşkesin ilk iki gününden" sonra, Azovstal fabrikasından insanların tahliyesinin nihayet Çarşamba günü başlayabileceğini söyledi.
- Ukrayna ordusu, Harkov kenti çevresindeki bölgede daha fazla kazanım elde etti. Bu, Ukrayna genelkurmayı tarafından rapor edilmiştir. Ukraynalı savaşçıların Rusya sınırındaki Dementjeva köyünü kurtardığı ve şehrin kuzeyinde ilerleme kaydettiği

söyleniyor. Ülkenin doğusundaki Slovyansk şehrine yaklaşık 25 kilometre uzaklıktaki Dovhenke köyünde de çatışmalar yaşanıyor.

- Ukraynalı yetkililere göre, Ukrayna kuvvetleri Çarşamba günü işgal altındaki Melitopol kentinde personel taşıdığını söyledikleri bir Rus zırhlı trenini havaya uçurdu.
- Ukrayna Savunma Bakanlığı İstihbarat Ana Müdürlüğü, Rusya'nın 70. Muhafız Motorlu Tüfek Alayı'ndaki emirlere karşı direniş konusunda Ukrayna'nın askeri istihbaratına atıfta bulunan Çarşamba günü bir rapor yayınladı. İstihbarat servisi, Rusya'nın 58. Kombine Silah Ordusu Federal Güvenlik Servisi departmanının "70. Alayın birimlerini serbest ajanları ve muhbirleriyle doldurmaya karar verdiğini" söyledi.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, sıkıyönetim yasasını tüm ülke için üç ay uzatmak istiyor. Yasa tasarıları hazırlandı ve henüz meclis tarafından onaylanmadı. Bu büyük olasılıkla yeşil ışık verecektir. Bu durumda sıkıyönetim 23 Ağustos'a kadar yürürlükte kalacak.
- ABD'nin Ukrayna'nın başkenti Kiev'deki büyükelçiliği yeniden açıldı. Bu, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken tarafından bildirildi. "Bugün resmi olarak Kiev'deki ABD Büyükelçiliği'nde çalışmaya devam ediyoruz. Ukrayna halkı bizim güvenlik yardımımızla Rusya'nın sorumsuz işgaline karşı anavatanını savundu ve sonuç olarak 'Yıldız Pullu Bayrak' yeniden büyükelçiliğin üzerinde uçuyor."
- İsveç Savunma Bakanı Peter Hultqvist, İsveç'in önceki tarafsızlık duruşundan bu yana her şeyin değiştiğini söyledi. "Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, barışçıl ve demokratik bir Ukrayna'ya nedensiz bir saldırı yürütüyor. Avrupa'da savaş, İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana görülmemiş bir ölçekte şiddetleniyor. Rus propagandası artık Rusya'nın yozlaşmış ve otokratik rejiminin gerçek doğasını gizleyemez. Rusya'nın savaş suçlarını gizleyemez" dedi.
- İsrail askerleri Ukrayna'ya gönderildi. İsrail ordusu Ukrayna topraklarına gönderildi ve Ukrayna tarafındaki düşmanlıklarda aktif rol aldı. Şu anda Ukrayna'da bulunan İsraili askerlerin tam sayısı açıklanmadı, ancak İsrail Radarına göre buna İsrail özel kuvvetlerinin eski subayları ve askerleri de dahil.
- Pakistanlı milyarder Mohammad Zahoor, Ukrayna ordusu için satın aldığı ve iddiaya göre bir grup savaş savaşı olan Ukrayna'ya transfer ettiği iddiasıyla Ukrayna'yı açıkça destekledi. İki savaş uçağından bahsedildiği bilinirken, Ukrayna'ya transfer

edilen savaşçılarının türü henüz açıklanmadı. Bu konudaki veriler Newsweek yayını tarafından verilmektedir.

AB, gelecekteki Körfez bağlarını şekillendirmek için ilk uzun vadeli stratejisini açıkladı

AB Çarşamba günü, Körfez İşbirliği Konseyi (GCC) ülkeleriyle gelecekteki ilişkisi için küresel güvenlikten ticarete, yeşil geçiş ve dijitalleşmeye kadar her şeyi kapsayan yeni bir kapsayıcı strateji belirledi. AB'nin dış politika sorumlusu Josep Borrell planı açıklarken, "Güvensizlik ve kurallara dayalı uluslararası düzene yönelik önemli meydan okumaların olduğu bir zamanda... Avrupa Birliği ve Körfez ülkeleri daha güçlü ve daha stratejik bir ortaklıktan kazanç elde edecekler" dedi. (thenationalnews)

3. ORTADOĞU:

İran, Türkiye'yi Bölgede Toz Fırtınalarına Neden Olmakla Suçladı

İran, bölgede kum ve toz fırtınalarına neden olan baraj inşa faaliyetleri nedeniyle Türkiye'ye yönelik suçlamasını yeniledi. İran, toz fırtınalarının Suriye'nin Kuzey ve Doğu Özerk Yönetimi'nin (AANES) yönettiği Fırat ve Dicle Nehirleri arasındaki bölgeden geldiğini söyledi. Geçen hafta Hossein Amir-Abdollahian, Türkiye'nin barajlar yaparak bölgenin çevre koşullarını yok etmesinin İran için kabul edilemez olduğunu ve bunun komşu ülke halkları için sorun yarattığını söyledi. (npasyria)

Kuzeydoğu Suriye'deki Aşiret Liderleri Arap Birliği'nden Türk Yerleşimlerine Fon Sağlayan Ülkeleri Kınamasını Talep Ediyor

Suriye'nin kuzeydoğusundaki Haseke kentindeki aşiret liderleri ve ileri gelenleri Çarşamba günü Arap Birliği ve Körfez İşbirliği Konseyi'ni, Suriye'deki Türk yerleşimlerini finanse etmek için Katar ve Kuveyt'e karşı tavır almaya çağırdı. (npasyria)

Hizbullah Genel Sekreteri, hiçbir siyasi grubun Lübnan'ın parlamento çoğunluğunu talep edemeyeceğini söyledi

Nasrallah Pazar günü seçimlerden bu yana televizyonda yaptığı ilk konuşmasında, "Blokların hiçbirisi parlamento çoğunluğunu sağlayamadı, bu da ulusal işbirliği için bir teşvik olabilir." dedi. Nasrallah, Lübnan seçimlerinde Amerikan ve Suudi "Müdahalesini" eleştirdi, "Amerikan büyükelçisinin sandıkları gezdiğini ve ABD büyükelçiliğinin seçim listeleri yaptığını gördük ve Suudi büyükelçisi en aktif seçim makinesiydi" dedi. (shafaq)

Hamas: İsrail, suikast politikasına geri dönerse sonuçları büyük olur

Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye, İsrail'in Filistinli grupların yöneticilerine yönelik suikast politikasını yeniden uygulamaya koymasının sonuçları konusunda uyardı. Mesajında "İşgal yönetiminin, Hamas yöneticilerine suikast planları hakkında gerginliği tırmandıran açıklamalarını bizimle birlikte takip ediyorsunuzdur" ifadesini kullanan Heniyye, herhangi bir suikasta verilecek karşılığın, kimsenin tahmin edemeyeceği kadar büyük olacağını belirtti.

Suriye S-300'leri ilk kez İsrail savaşçıları vurdu

İsrail, Suriye S-300 hava savunma sistemlerinin uçaklarında ilk muharebe kullanımını duyurdu. IDF'nin askeri temsilcilerine atıfta bulunan İsrail baskısı "İsrail Hayom" , İsrail'in Suriye'ye yaptığı son hava saldırısı sırasında, S-300 uçaksavar güdümlü füzelerinin İsrail uçaklarına ateşlendiğini ve aslında ilk savaş kullanımı haline geldiğini bildirdi. (avia-pro.net)

Suriye Devlet Başkanı Esed: Bu bölge üzerindeki savaş aslında dogmatik ve ideolojik bir savaştır

Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed, Arap bölgesinin 'dogmatik ve ideolojik bir savaşa' maruz kaldığını söyledi. Ancak bu savaşı başlatan tarafın ismini açıklamadı. SANA'nın haberine göre Esed, Moritanya-Suriye Dostluk Komitesi Başkanı Mustafa Suheyb başkanlığındaki Moritanyalı parlamento heyetini karşıladı. Görüşmede Arap sahasındaki gelişmeler ve halkların kimliklerini koruyarak ve ona bağlı kalarak bu bölgenin istikrarını sağlamadaki temel rolü konuşuldu.

Suriye Kısa Kısa

- Halep'in doğusundaki Münbiç kırsalına bağlı El-Muhsinli köyü yakınlarında Milli Ordu Güçleri PKK/YPG terör örgütüne karşı ağır ve orta silahlarla çatışmalar yaşanıyor.
- Esad Rejimi topçuları İdlib'in güneyindeki Afes köyünü vuruyor.
- Münbiç'in kuzeybatısındaki Muhsinli hattında Milli Ordu ile SDF/PKK'lı teröristler arasında çatışmalar yaşanıyor.
- SMO, Rakka'nın kuzeyinde Hoşhan köyü ve M4 uluslararası karayolu çevresinde konuşlanan terör örgütü PKK/PYD terör örgütü mevzilerini ağır toplarla vuruyor.
- Zeytin Dalı Hareket bölgesindeki Afrin şehrinde canlı bomba eylemi gerçekleştirecek 2 PKK/KCK-PYD/YPG'li kadın terörist yakalandı.

- Türk askeri üsleri, Halep'in doğu kırsalındaki Cerablus şehrinin doğusundaki Atto Dağları'nda konuşlanmış PKK/PYD terör örgütü mevzilerini ağır toplarla hedef alıyor.

4. AFRİKA:

Dibeybe, Trablus'ta kontrolünü sürdürüyor

ABD'nin ve Birleşmiş Milletler'in (BM) Libya'da sükûnet çağrıları sürerken Abdulhamid Dibeybe liderliğindeki geçici Birlik Hükümeti, Fethi Başağa başkanlığındaki yeni İstikrar Hükümeti tarafından başkent Trablus'a yönelik gerçekleştirilen başarısız bir sızma girişimini engellediklerini duyurdu.

Başbakan Dibeybe, Askeri İstihbarat Dairesi Başkanı'nı görevden aldı

Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe'nin, başkent Trablus'ta yaşanan çatışmaların ardından Askeri İstihbarat Dairesi Başkanı Usame Cuveyli'yi görevden aldığı açıklandı. Açıklamada, "Başbakan ve Savunma Bakanı Abdulhamid Dibeybe, Askeri İstihbarat Dairesi Başkanı Usame Cuveyli'yi görevinden alarak yerine yeni biri atanana kadar başbakan yardımcısını vekil olarak görevlendirdi" ifadeleri kullanıldı.

Cezayir: Libya'daki son gelişmeleri endişeyle takip ediyoruz

Cezayir, Libya'nın başkenti Trablus'ta yaşanan çatışmalar dolayısıyla endişe duyduğunu açıkladı. Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, "Cezayir, Trablus'taki çatışmaların ardından kardeş ülke Libya'daki son gelişmeleri endişeyle takip ediyor" ifadeleri kullanıldı.

5. ASYA/PASİFİK:

Kıdemli diplomatlar, QUAD zirvesinden önce ABD ve Japonya'yı Tayvan sorunu konusunda uyardı

Çinli üst düzey diplomatlar Çarşamba günü Çin'in tutumunu vurguladılar ve Japonya ve ABD'nin Tayvan sorunu üzerinde işbirliğini artırmaya ve bunu Ukrayna kriziyle karşılaştırmaya hazır olduklarına dair ortak bir açıklamada bulunduktan sonra ABD ve Japonya'nın Çin'e karşı olumsuz hamleleri konusunda sert uyarılar gönderdiler. (Global Times)

6. ABD:***Senato, ABD'nin yeni Ukrayna büyükelçisini atadı***

ABD Senatosu, ABD'nin yeni Ukrayna büyükelçisi olarak diplomat Bridget Brink'i seçti. Şimdiye kadar Brink, Slovakya'daki Amerikan temsilcisiydi. Ayrıca daha önce Washington DC'deki Dışişleri Bakanlığı'nda Doğu Avrupa ve Kafkaslar konusunda uzman olarak görev yaptı. Özbekistan ve Gürcistan Büyükelçi Yardımcısı olarak da görev yaptı.

ABD hükümeti, Türkiye'nin engellemesine rağmen NATO'nun genişlemesi konusunda 'kendinden emin'

Türkiye'nin karantinaya alınmasına rağmen, ABD Başkanı Joe Biden Finlandiya ve İsveç'in NATO'ya katılım süreci konusunda iyimser. Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan Çarşamba günü Beyaz Saray'a verdiği demeçte, "Finlandiya ve İsveç'in sonunda Türkiye'nin endişelerini giderebilecek etkili ve verimli bir katılım sürecine sahip olacağından eminiz." (hbvl)

Austin, ABD'nin İsveç'in üyelik başvurusunu güçlü bir şekilde desteklediğini belirtti

Austin, "İsveç ile savunma ilişkimizin güçlü kalmasından gurur duyuyorum. NATO ittifakına katılarınızı bekliyoruz. Yetenekleriniz modern, alakalı ve önemli ve ittifaka katılmanız kendimizi savunmada hepimizi daha iyi hale getirecek" dedi. Austin ayrıca İsveç'e Ukrayna'yı güvenlik ve insani yardımla desteklediği için teşekkür etti. (ABD Savunma Bakanlığı)

Blinken: Rusya-Ukrayna Savaşı gıda güvenliği krizini derinleştirdi

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, birçok faktörden dolayı dünyada akut gıda güvensizliğine maruz insan sayısının 161 milyona çıktığını, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırılarının küresel gıda güvenliği krizini daha da derinleştirdiğini savundu. (AA)

ABD'nin Orta Doğu generali, İran'ın bölgenin en istikrarsızlaştırıcı gücü olduğunu söyledi

Amerika'nın Orta Doğu'daki en üst düzey generali, İran'ın Orta Doğu'daki en istikrarsızlaştırıcı güç olmaya devam ettiğini, ancak ABD'nin istikrarsızlığa ve Çin'in yükselişine neden olan artan enflasyon konusunda artan endişeleri olduğunu söyledi. (thenationalnews)

Blinken, Yemen'i 'barış fırsatını yakalamaya' çağırdı

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Yemen'in dışişleri bakanıyla Salı günü Washington'da yaptığı ilk görüşmede, Yemen'de BM aracılığında bir ateşkesin ülkede kalıcı barışa yol açabileceğini umduğunu söyledi. Savaştan zarar gören ülkenin tartışmalı bölgelerinde hareket özgürlüğünün güvence altına alınmasının ve en çok ihtiyaç duyanlara mal ve hizmet akışının sağlanmasının önemini vurguladı. (thenationalnews)

7. RUSYA:***Rusya, Ukrayna'ya karşı savaşta 'zorlukları ve kusurları' kabul etti***

Milli Güvenlik Konseyi sekreter yardımcısı Rashchid Nurgalyev, "Tüm zorluklara rağmen, özel askeri operasyon sonuna kadar devam edecek" dedi. Batı'nın Ukrayna'ya silah sevkiyatına rağmen operasyon devam ediyor. Eski içişleri bakanı, "askerden arındırma ve sivilleştirme ile Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetlerinin korunması da dahil olmak üzere tüm görevler tamamen devrediliyor" dedi. (hbvl)

Rusya'dan İtalya'ya misilleme

Rusya Dışişleri Bakanlığı, İtalya'nın Moskova Büyükelçisi Giorgio Starace'nin bakanlığa çağrıldığını ve Rus diplomatların sınır dışı edilmesine yönelik misilleme tedbirler hakkında bilgilendirileceğini duyurdu. Rusya Dışişleri, İtalya'nın Moskova Büyükelçiliği'nden 24 diplomatın daha 'istenmeyen kişi' ilan edildiğini bildirdi. (Middle East News)

S-500 Ordunun Hizmetine Sunuldu

Rusya Başbakan Yardımcısı Yuriy Borisov, S-500 (Prometheus) hava ve füze savunma sistemlerinin ordunun hizmetine sunulmaya başladığını söyledi. Borisov, "Bugün hava savunma ve füze savunma fonksiyonlarını bir arada taşıyan kompleksler orduya teslim edilmeye başlıyor. (Middle East News)